
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.718 13 de janeiro de 2025 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONSTRUTORA INDUSTRIAL SÃO LUIZ S/A

CNPJ N° 03.229.143/0001-68
São convidados os senhores acionistas da Construtora Industrial  São Luiz S/A a se reunirem em assembléia geral 
extraordinária, na sede social, à rua Pirai, n° 301,  nesta capital, às 08:00 horas do dia 17/01/2025 em primeira 
chamada com mais de 1/3 dos acionistas aptos a votarem e às 08:30 horas com qualquer numero de acionistas, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia;

Em Assembléia Geral extraordinária:
I - Alteração do estatuto da empresa. 
Campo Grande-MS, 09 de Janeiro de 2025

Diretor-Presidente
Luiz Antonio Saad

CODEVALE – CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO IVINHEMA
PREGÃO ELETRÔNICO 09/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2024 ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do PREGÃO ELETRÔNICO de nº 09/2024 de PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 067/2024, 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,  RESOLVE:                  I 
– ADJUDICAR o lote ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de PREGÃO ELETRÔNICO, 
conforme segue: Pregão Eletrônico, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de emulsão asfáltica, “RL-1C” e “RC1C-FLEX”, para o 
atendimento das demandas existentes nos municípios consorciados ao Consórcio Público de Desenvolvimento 
do Vale do Ivinhema – CODEVALE. II – ADJUDICAR O LOTE À EMPRESA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 06.218.782/0001-16, localizada à BR 376, 
Parque Industrial, lote 6/7/7-A-3-1, município de Marialva/PR.   Lote único. Seq. 01 – valor unit. R$ 5.166,60 – 
valor total R$ 271.504,83; Seq. 02 – valor unit. R$ 5.169,12 – valor total R$ 386.081,57; Seq. 03 - valor unit. 
R$ 5.178,16 – valor total R$ 384.581,94; Seq. 04 - valor unit. R$ 5.195,31 – valor total R$ 556.885,28; Seq. 
05 - valor unit. R$ 5.181,02 – valor total R$ 543.022,70; Seq. 06 - valor unit. R$ 5.144,11 – valor total R$ 
810.403,09; Seq. 07 - valor unit. R$ 4.264,78– valor total R$ 253.285,28; Seq. 08 - valor unit. R$ 4.261,04 – 
valor total R$ 546.947,09; Seq. 09 - valor unit. R$ 4.342,86 – valor total R$ 195.819,56; Seq. 10 - valor unit. 
R$ 4.389,34 – valor total R$ 141.468,43. Valor total: R$ 4.089.999,77 (quatro milhões, oitenta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos).  III – Desta forma adjudico o lote e seus itens ao 
licitante vencedor, e HOMOLOGO este PREGÃO ELETRÔNICO, na qualidade de Presidente do CODEVALE.     lV – 
Publique-se na forma legal.

Anaurilândia - MS, 09 de Janeiro de 2025. 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA  
PRESIDENTE DO CODEVALE

CODEVALE – CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO IVINHEMA
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2024 
Código de Registro TCE - MS: D5A277F446E40932CB86B3BB19FCB029CBF0ED81 LICITAÇÃO DE AMPLA 
CONCORRÊNCIA ÓRGÃO/ENTIDADE GERENCIADOR DO SRP: Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do 
Ivinhema do Estado de Mato Grosso do Sul – CODEVALE/MS. ÓRGÃOS/ENTIDADE PARTICIPANTES: Municípios 
consorciados através do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema do Estado de Mato Grosso 
do Sul – CODEVALE/MS, quais sejam: Anaurilândia, Angélica, Bataguassu, Batayporã, Deodápolis, Glória De 
Dourados, Ivinhema, Nova Andradina, Novo Horizonte Do Sul, Rio Brilhante, Santa Rita Do Pardo, Taquarussu. 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição compartilhada de medicamentos, pactuados e não 
pactuados, com fornecimento parcelado, em proveito dos Municípios Consorciados através do Consórcio Público 
de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema do Estado de Mato Grosso do Sul – CODEVALE/MS. VALOR TOTAL DA 
CONTRATAÇÃO: R$ 40.523.670,17 (quarenta milhões, quinhentos e vinte e três mil, seiscentos e setenta reais 
e dezessete centavos). (Anexo ao Estudo técnico Preliminar). LOCAL: Banco Nacional de Compras (BNC) – www.
bnc.gor.br. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24/01/2025 às 08:30h (horário de Brasília) Critério de Julgamento:  
Menor preço por item  Modo de disputa: Aberto PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  Sim (LC 123/20006) 
EXCLUSIVIDADE ME/EPP/EQUIPARADAS: Não (LC 123/20006)

Anaurilândia - MS, 10 de Janeiro de 2025. 

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA  
  PRESIDENTE DO CODEVALE

http://www.bnc.gor.br
http://www.bnc.gor.br

